

กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล
เลขที่รับ 2042
วันที่ 16 ม.ค. 2558 16.02
ผู้รับ อ.พิทักษ์



สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครราชสีมา
รับที่ 10885
วันที่ 16 ม.ค. 2558 10.18

ที่ สธ ๐๔๐๕.๒๔/๖๓๕

สถาบันบำราศนราดูร

๑๒๖ ม.๔ ถนนติวานนท์ อ.เมือง
จังหวัดนครราชสีมา ๓๐๐๐๐

๕ ตุลาคม ๒๕๕๘

เรื่อง ขอเชิญเข้าร่วมอบรม

เรียน นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัด/ผู้อำนวยการโรงพยาบาล/ผู้อำนวยการสถาบัน

สิ่งที่ส่งมาด้วย : กำหนดการหลักสูตร ๒ ชุด

ด้วยสถาบันบำราศนราดูร กรมควบคุมโรค จะจัดฝึกอบรมหลักสูตรต่างๆ จำนวน ๒ หลักสูตร ณ ห้องประชุมเพชร อาคารเฉลิมพระเกียรติ ชั้น ๗ สถาบันบำราศนราดูร อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา ดังนี้

๑. หลักสูตรการให้การปรึกษาก่อนและหลังการตรวจเลือดเอชไอวี (Pre and Post HIV Test Counseling) โดยแบ่งเป็น ๔ รุ่นๆละ ๓๒ คน ค่าลงทะเบียน ๓,๕๐๐ บาท/คน

- รุ่นที่ ๑ วันที่ ๑๘ - ๒๒ มกราคม ๒๕๕๘
- รุ่นที่ ๒ วันที่ ๒๑ - ๒๕ มีนาคม ๒๕๕๘
- รุ่นที่ ๓ วันที่ ๖ - ๑๐ มิถุนายน ๒๕๕๘
- รุ่นที่ ๔ วันที่ ๔ - ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๘

๒. หลักสูตรการให้การปรึกษาเพื่อส่งเสริมการป้องกันการรับและถ่ายทอดเชื้อเอชไอวี ในผู้ติดเชื้อเอชไอวี ระหว่างวันที่ ๒๔ - ๒๖ สิงหาคม ๒๕๕๘ จำนวน ๓๒ คน ค่าลงทะเบียน ๒,๕๐๐ บาท/คน

ในการนี้ สถาบันบำราศนราดูร ได้พิจารณาเห็นว่าหลักสูตรดังกล่าวข้างต้นจะเป็นประโยชน์กับบุคลากรและหน่วยงานในสังกัดของท่านจึงมีความประสงค์ขอเชิญบุคลากรในสังกัดหน่วยงานของท่าน เข้าร่วมอบรมโดยผู้เข้าร่วมอบรมมีสิทธิเบิกค่าใช้จ่าย ค่าลงทะเบียน ค่าที่พัก ค่าเดินทาง จากหน่วยงานต้นสังกัด ตามระเบียบกระทรวงการคลัง โดยติดตามการเปิดรับสมัครลงทะเบียนออนไลน์ผ่านทาง <http://bamras.ddc.moph.go.th> เท่านั้น ได้ตั้งแต่ เดือนตุลาคม ๒๕๕๘ (ทุกหลักสูตรมีคะแนนจากสภาการพยาบาล/สภาเทคนิคการแพทย์)

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณา หากเห็นควรโปรดประชาสัมพันธ์ให้บุคลากรในสังกัดหน่วยงานของท่านทราบและอนุญาตให้เข้าร่วมอบรม ตาม วัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้นด้วย จะเป็นพระคุณ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวจิริยา แสงสัจจา)

ผู้อำนวยการสถาบันบำราศนราดูร

ศูนย์ฝึกอบรม

โทร. ๐ ๒๕๔๐ ๓๖๔๕

โทรสาร ๐ ๒๕๔๐ ๓๔๗๕

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ

"การให้การปรึกษาก่อนและหลังการตรวจเลือดเอชไอวี" รุ่น 2

วันที่ 21 - 25 มีนาคม 2559 ห้องประชุมเพชร ดิเจนิมพระเกียรติ ชั้น 7 สถาบันบำราศนราดูร

วันที่ / เวลา	21 มี.ค. 59	22 มี.ค. 59	23 มี.ค. 59	24 มี.ค. 59	25 มี.ค. 59
8.30 - 9.30 น.	- ลงทะเบียน - พิธีเปิดการอบรม - ทดสอบความรู้ก่อนการอบรม	บรรยายเรื่อง ทักษะพื้นฐานการสื่อสาร โดย นางอมรรัตน์ คำประเสริฐศิริ	บรรยายเรื่อง การตรวจประเมินปัจจัยเสี่ยง (Risk Assessment) โดย นางอัจฉรา มาเปียง	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษาก่อนการตรวจเลือด / อภิปรายและสรุปผลการปฏิบัติ(ต่อ) โดย นางลัดดาวัลย์ เพชรรู้แจ้ง และคณะ	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษา หลังการตรวจเลือดกรณีผลเลือดบวก / อภิปรายและสรุปผลการปฏิบัติ โดย นางอัจฉรา มาเปียง และคณะ
9.30 - 10.30 น.	บรรยายเรื่อง ระบาดวิทยา โดย นางอารีวรรณ เจริญรัตน์ 1 ชั่วโมง		2 ชั่วโมง	2 ชั่วโมง	2 ชั่วโมง
10.30 - 12.00 น.	บรรยายเรื่อง หลักการแพร่เชื้อเอชไอวี โดย นางอารีวรรณ เจริญรัตน์ 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่อง พฤติกรรมของผู้ให้บริการที่เป็นอุปสรรค ต่อการปรึกษา (Counter transference) โดย นางอรพรรณ เขียดทอง 1 ชั่วโมง 30 นาที	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การตรวจประเมินปัจจัยเสี่ยง โดย นางอัจฉรา มาเปียง และคณะ 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่อง หลักการให้การปรึกษา หลังการตรวจเลือด กรณีผลเลือดลบ โดย นางอรพรรณ เขียดทอง 1 ชั่วโมง 30 นาที	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษา หลังการตรวจเลือดกรณีผลเลือดบวก / อภิปรายและสรุปผลการปฏิบัติ โดย นางอัจฉรา มาเปียง และคณะ 1 ชั่วโมง 30 นาที
12.00 - 13.00 น.	พักรับประทานอาหารกลางวัน				
13.00 - 14.30 น.	กิจกรรมกลุ่ม Safe behavior game / อภิปราย และสรุปผลการปฏิบัติ โดย นางอารีวรรณ เจริญรัตน์ และคณะ 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่อง การดูแลรักษาผู้ติดเชื้อเอชไอวี/ผู้ป่วยเอดส์ โดย นายแพทย์สถาบันบำราศนราดูร 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่องหลักการให้การปรึกษา ก่อนการตรวจเลือดเอชไอวี โดย นางลัดดาวัลย์ เพชรรู้แจ้ง 1 ชั่วโมง 30 นาที	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ หลักการให้การปรึกษา หลังการตรวจเลือด กรณีผลเลือดลบ โดย นางอรพรรณ เขียดทอง และคณะ 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่อง การส่งต่อ (Referral) โดย นางอมรรัตน์ คำประเสริฐศิริ 1 ชั่วโมง 30 นาที
14.30 - 16.30 น.	บรรยายเรื่อง การตรวจวินิจฉัยการติดเชื้อเอชไอวี โดย นักเทคนิคการแพทย์ สถาบันบำราศนราดูร 2 ชั่วโมง	กิจกรรมกลุ่มสาธิตฝึกปฏิบัติ พฤติกรรมที่ปลอดภัยด้านเพศสัมพันธ์และ ยาเสพติด โดย นางอมรรัตน์ คำประเสริฐศิริ และคณะ 2 ชั่วโมง	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษาก่อนการตรวจเลือด / อภิปรายและสรุปผลการปฏิบัติ โดย นางลัดดาวัลย์ เพชรรู้แจ้ง และคณะ 2 ชั่วโมง	บรรยายเรื่อง หลักการให้การปรึกษาหลังการตรวจเลือด กรณีผลเลือดบวก โดย นางอัจฉรา มาเปียง 2 ชั่วโมง	- ทดสอบความรู้หลังการอบรมและประเมินผล โดย นางอารีวรรณ เจริญรัตน์ และคณะ - พิธีปิดการอบรม และแจกใบประกาศนียบัตร โดย พญ.จริยา แสงสัจจา ผู้อำนวยการสถาบันบำราศนราดูร

หมายเหตุ : พักรับประทานอาหารว่าง ระหว่างเวลา 10.20 - 10.30 น. และ 14.20 - 14.30 น.

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ

"การให้การปรึกษาก่อนและหลังการตรวจเลือดเอชไอวี" รุ่น 1

วันที่ 18 - 22 มกราคม 2559 ห้องประชุมเพชร ดิกลีลาพระเกียรติ ชั้น 7 สถาบันบำราศนราดูร

วันที่ /เวลา	18 ม.ค. 59	19 ม.ค. 59	20 ม.ค. 59	21 ม.ค. 59	22 ม.ค. 59
8.30 - 9.30 น.	- ลงทะเบียน - พิธีเปิดการอบรม - ทดสอบความรู้ก่อนการอบรม	บรรยายเรื่อง ทักษะพื้นฐานการสื่อสาร โดย นางอมรรัตน์ คำประเสริฐศิริ	บรรยายเรื่อง การตรวจประเมินปัจจัยเสี่ยง (Risk Assessment) โดย นางอัจฉรา มาเปียง	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษาก่อนการตรวจเลือด / อภิปรายและสรุปผลการปฏิบัติ(ต่อ) โดย นางลัดดาวัลย์ เพชรรู้แจ้ง และคณะ	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษา หลังการตรวจเลือดกรณีผลเลือดบวก / อภิปรายและสรุปผลการปฏิบัติ โดย นางอัจฉรา มาเปียง และคณะ
9.30 - 10.30 น.	บรรยายเรื่อง ระบาดวิทยา โดย นางอรวิวรรณ เจริญรื่น 1 ชั่วโมง				
10.30 - 12.00 น.	บรรยายเรื่อง หลักการแพร่เชื้อเอชไอวี โดย นางอรวิวรรณ เจริญรื่น 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่อง พฤติกรรมของผู้ให้บริการที่เป็นอุปสรรค ต่อการปรึกษา (Counter transference) โดย นางอรรวรรณ เขียดทอง 1 ชั่วโมง 30 นาที	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การตรวจประเมินปัจจัยเสี่ยง โดย นางอัจฉรา มาเปียง และคณะ 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่อง หลักการให้การปรึกษา หลังการตรวจเลือด กรณีผลเลือดลบ โดย นางอรรวรรณ เขียดทอง 1 ชั่วโมง 30 นาที	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษา หลังการตรวจเลือดกรณีผลเลือดบวก / อภิปรายและสรุปผลการปฏิบัติ โดย นางอัจฉรา มาเปียง และคณะ 1 ชั่วโมง 30 นาที
12.00 - 13.00 น.	พักรับประทานอาหารกลางวัน				
13.00 - 14.30 น.	กิจกรรมกลุ่ม Safe behavior game / อภิปราย และสรุปผลการปฏิบัติ โดย นางอรวิวรรณ เจริญรื่น และคณะ 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่อง การดูแลรักษาผู้ติดเชื้อเอชไอวี/ผู้ป่วยเอดส์ โดย นายแพทย์สถาบันบำราศนราดูร 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่องหลักการให้การปรึกษา ก่อนการตรวจเลือดเอชไอวี โดย นางลัดดาวัลย์ เพชรรู้แจ้ง 1 ชั่วโมง 30 นาที	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ หลักการให้การปรึกษา หลังการตรวจเลือด กรณีผลเลือดลบ โดย นางอรรวรรณ เขียดทอง และคณะ 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่อง การส่งต่อ (Referral) โดย นางอมรรัตน์ คำประเสริฐศิริ 1 ชั่วโมง 30 นาที
14.30 - 16.30 น.	บรรยายเรื่อง การตรวจวินิจฉัยการติดเชื้อเอชไอวี โดย นักเทคนิคการแพทย์ สถาบันบำราศนราดูร 2 ชั่วโมง	กิจกรรมกลุ่มสาธิตฝึกปฏิบัติ พฤติกรรมที่ปลอดภัยด้านเพศสัมพันธ์และ ยาเสพติด โดย นางอมรรัตน์ คำประเสริฐศิริ และคณะ 2 ชั่วโมง	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษาก่อนการตรวจเลือด / อภิปรายและสรุปผลการปฏิบัติ โดย นางลัดดาวัลย์ เพชรรู้แจ้ง และคณะ 2 ชั่วโมง	บรรยายเรื่อง หลักการให้การปรึกษาหลังการตรวจเลือด กรณีผลเลือดบวก โดย นางอัจฉรา มาเปียง 2 ชั่วโมง	- ทดสอบความรู้หลังการอบรมและประเมินผล โดย นางอรวิวรรณ เจริญรื่น และคณะ - พิธีปิดการอบรม และแจกใบประกาศนียบัตร โดย พญ.จริยา แสงสังข์ ผู้อำนวยการสถาบันบำราศนราดูร

หมายเหตุ : พักรับประทานอาหารว่าง ระหว่างเวลา 10.20 - 10.30 น. และ 14.20 - 14.30 น.

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ

"การให้การปรึกษาก่อนและหลังการตรวจเลือดเอชไอวี" รุ่น 4

วันที่ 4 - 8 กรกฎาคม 2559 ห้องประชุมเพชร ดิกลีลาพระเกียรติ ชั้น 7 สถาบันบำราศนราดูร

วันที่ /เวลา	4 ก.ค. 59	5 ก.ค. 59	6 ก.ค. 59	7 ก.ค. 59	8 ก.ค. 59
8.30 - 9.30 น.	- ลงทะเบียน - พิธีเปิดการอบรม - ทดสอบความรู้ก่อนการอบรม	บรรยายเรื่อง ทักษะพื้นฐานการสื่อสาร โดย นางอมรรัตน์ คำประเสริฐศิริ	บรรยายเรื่อง การตรวจประเมินปัจจัยเสี่ยง (Risk Assessment) โดย นางอัจฉรา มาเปียง	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษาก่อนการตรวจเลือด / อภิปรายและสรุปผลการปฏิบัติ(ต่อ) โดย นางสาวดารัลย์ เพชรรู้แจ้ง และคณะ	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษา หลังการตรวจเลือดกรณีผลเลือดบวก / อภิปรายและสรุปผลการปฏิบัติ โดย นางอัจฉรา มาเปียง และคณะ
9.30 - 10.30 น.	บรรยายเรื่อง ระบาดวิทยา โดย นางอารีวรรณ เจริญรื่น 1 ชั่วโมง		2 ชั่วโมง	2 ชั่วโมง	2 ชั่วโมง
10.30 - 12.00 น.	บรรยายเรื่อง หลักการแพร่เชื้อเอชไอวี โดย นางอารีวรรณ เจริญรื่น 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่อง พฤติกรรมของผู้ให้บริการที่เป็นอุปสรรค ต่อการปรึกษา (Counter transference) โดย นางอรรณพ เจริญทอง 1 ชั่วโมง 30 นาที	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การตรวจประเมินปัจจัยเสี่ยง โดย นางอัจฉรา มาเปียง และคณะ 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่อง หลักการให้การปรึกษา หลังการตรวจเลือด กรณีผลเลือดลบ โดย นางอรรณพ เจริญทอง 1 ชั่วโมง 30 นาที	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษา หลังการตรวจเลือดกรณีผลเลือดบวก / อภิปรายและสรุปผลการปฏิบัติ โดย นางอัจฉรา มาเปียง และคณะ 1 ชั่วโมง 30 นาที
12.00 - 13.00 น.	พักรับประทานอาหารกลางวัน				
13.00 - 14.30 น.	กิจกรรมกลุ่ม Safe behavior game / อภิปราย และสรุปผลการปฏิบัติ โดย นางอารีวรรณ เจริญรื่น และคณะ 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่อง การดูแลรักษาผู้ติดเชื้อเอชไอวี/ผู้ป่วยเอดส์ โดย นายแพทย์สถาบันบำราศนราดูร 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่องหลักการให้การปรึกษา ก่อนการตรวจเลือดเอชไอวี โดย นางสาวดารัลย์ เพชรรู้แจ้ง 1 ชั่วโมง 30 นาที	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ หลักการให้การปรึกษา หลังการตรวจเลือด กรณีผลเลือดลบ โดย นางอรรณพ เจริญทอง และคณะ 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่อง การส่งต่อ (Referral) โดย นางอมรรัตน์ คำประเสริฐศิริ 1 ชั่วโมง 30 นาที
14.30 - 16.30 น.	บรรยายเรื่อง การตรวจวินิจฉัยการติดเชื้อเอชไอวี โดย นักเทคนิคการแพทย์ สถาบันบำราศนราดูร 2 ชั่วโมง	กิจกรรมกลุ่มสาธิต/ฝึกปฏิบัติ พฤติกรรมที่ปลอดภัยด้านเพศสัมพันธ์และ ยาเสพติด โดย นางอมรรัตน์ คำประเสริฐศิริ และคณะ 2 ชั่วโมง	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษาก่อนการตรวจเลือด / อภิปรายและสรุปผลการปฏิบัติ โดย นางสาวดารัลย์ เพชรรู้แจ้ง และคณะ 2 ชั่วโมง	บรรยายเรื่อง หลักการให้การปรึกษาหลังการตรวจเลือด กรณีผลเลือดบวก โดย นางอัจฉรา มาเปียง 2 ชั่วโมง	- ทดสอบความรู้หลังการอบรมและประเมินผล โดย นางอารีวรรณ เจริญรื่น และคณะ - พิธีปิดการอบรม และแจกใบประกาศนียบัตร โดย พญ.จรรยา แสงสังจา ผู้อำนวยการสถาบันบำราศนราดูร

หมายเหตุ : พักรับประทานอาหารว่าง ระหว่างเวลา 10.20 - 10.30 น. และ 14.20 - 14.30 น.

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ

"การให้การปรึกษาก่อนและหลังการตรวจเลือดเชื้อไอวี" รุ่น 3

วันที่ 6 - 10 มิถุนายน 2559 ห้องประชุมเพชร ตึกเฉลิมพระเกียรติ ชั้น 7 สถาบันบำราศนราดูร

วันที่ / เวลา	6 มิ.ย. 59	7 มิ.ย. 59	8 มิ.ย. 59	9 มิ.ย. 59	10 มิ.ย. 59
8.30 - 9.30 น.	- ลงทะเบียน - พิธีเปิดการอบรม - ทดสอบความรู้ก่อนการอบรม	บรรยายเรื่อง ทักษะพื้นฐานการสื่อสาร โดย นางอมรรัตน์ คำประเสริฐศิริ	บรรยายเรื่อง การตรวจประเมินปัจจัยเสี่ยง (Risk Assessment) โดย นางอัจฉรา มาเปียง	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษาก่อนการตรวจเลือด / อภิปรายและสรุปผลการปฏิบัติ(ต่อ) โดย นางลัดดาวัลย์ เพชรรู้แจ้ง และคณะ	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษา หลังการตรวจเลือดกรณีผลเลือดบวก / อภิปรายและสรุปผลการปฏิบัติ โดย นางอัจฉรา มาเปียง และคณะ
9.30 - 10.30 น.	บรรยายเรื่อง ระบาดวิทยา โดย นางอารีวรรณ เจริญรื่น 1 ชั่วโมง	2 ชั่วโมง	2 ชั่วโมง	2 ชั่วโมง	2 ชั่วโมง
10.30 - 12.00 น.	บรรยายเรื่อง หลักการแพร่เชื้อเอชไอวี โดย นางอารีวรรณ เจริญรื่น 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่อง พฤติกรรมของผู้ให้บริการที่เป็นอุปสรรค ต่อการปรึกษา (Counter transference) โดย นางอรวรรณ เขียดทอง 1 ชั่วโมง 30 นาที	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การตรวจประเมินปัจจัยเสี่ยง โดย นางอัจฉรา มาเปียง และคณะ 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่อง หลักการให้การปรึกษา หลังการตรวจเลือด กรณีผลเลือดลบ โดย นางอรวรรณ เขียดทอง 1 ชั่วโมง 30 นาที	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษา หลังการตรวจเลือดกรณีผลเลือดบวก / อภิปรายและสรุปผลการปฏิบัติ โดย นางอัจฉรา มาเปียง และคณะ 1 ชั่วโมง 30 นาที
12.00 - 13.00 น.	พักรับประทานอาหารกลางวัน				
13.00 - 14.30 น.	กิจกรรมกลุ่ม Safe behavior game / อภิปราย และสรุปผลการปฏิบัติ โดย นางอารีวรรณ เจริญรื่น และคณะ 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่อง การดูแลรักษาผู้ติดเชื้อเอชไอวี/ผู้ป่วยเอดส์ โดย นายแพทย์สถาบันบำราศนราดูร 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่อง หลักการให้การปรึกษา ก่อนการตรวจเลือดเชื้อไอวี โดย นางลัดดาวัลย์ เพชรรู้แจ้ง 1 ชั่วโมง 30 นาที	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ หลักการให้การปรึกษา หลังการตรวจเลือด กรณีผลเลือดลบ โดย นางอรวรรณ เขียดทอง และคณะ 1 ชั่วโมง 30 นาที	บรรยายเรื่อง การส่งต่อ (Referral) โดย นางอมรรัตน์ คำประเสริฐศิริ 1 ชั่วโมง 30 นาที
14.30 - 16.30 น.	บรรยายเรื่อง การตรวจวินิจฉัยการติดเชื้อเอชไอวี โดย นักเทคนิคการแพทย์ สถาบันบำราศนราดูร 2 ชั่วโมง	กิจกรรมกลุ่มสาธิตฝึกปฏิบัติ พฤติกรรมที่ปลอดภัยด้านเพศสัมพันธ์และ ยาเสพติด โดย นางอมรรัตน์ คำประเสริฐศิริ และคณะ 2 ชั่วโมง	กิจกรรมกลุ่มฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษาก่อนการตรวจเลือด / อภิปรายและสรุปผลการปฏิบัติ โดย นางลัดดาวัลย์ เพชรรู้แจ้ง และคณะ 2 ชั่วโมง	บรรยายเรื่อง หลักการให้การปรึกษาหลังการตรวจเลือด กรณีผลเลือดบวก โดย นางอัจฉรา มาเปียง 2 ชั่วโมง	- ทดสอบความรู้หลังการอบรมและประเมินผล โดย นางอารีวรรณ เจริญรื่น และคณะ - พิธีปิดการอบรม และแจกใบประกาศนียบัตร โดย พญ.จริยา แสงสัจจา ผู้อำนวยการสถาบันบำราศนราดูร

หมายเหตุ : พักรับประทานอาหารว่าง ระหว่างเวลา 10.20 - 10.30 น. และ 14.20 - 14.30 น.

โครงการฝึกอบรมหลักสูตรการให้บริการรักษาเพื่อส่งเสริมการป้องกันการรับและถ่ายทอดเชื้อเอชไอวีในผู้ติดเชื้อเอชไอวี

24 - 26 สิงหาคม 2559 สถาบันบำราศนราดูร

วันที่	8.30 - 10.30 น.	10.30 - 12.00 น.	พักรับประทานอาหารกลางวัน	13.00 - 14.30 น.	14.30 - 16.30 น.
24 สิงหาคม 2559	- พิธีเปิด - แนะนำ - ชี้แจงวัตถุประสงค์ - แบบทดสอบก่อนการอบรม - หลักสำคัญของการให้การปรึกษาเพื่อการป้องกันการรับและถ่ายทอดเชื้อเอชไอวีในผู้ติดเชื้อและคู่นอน โดย นางพันธ์ทิพย์ แก้วดวงใจ (2 ชั่วโมง)	- ทบทวนหลักการรับและถ่ายทอดเชื้อเอชไอวี - การสำรวจและประเมินพฤติกรรมเสี่ยง โดย นางอารีวรรณ เจริญรื่น (1 ชั่วโมง 30 นาที)		ปัจจัยด้านจิตสังคมที่มีผลต่อการให้การปรึกษาเพื่อป้องกันการรับและถ่ายทอดเชื้อเอชไอวีในผู้ติดเชื้อและคู่นอน โดย นางพันธ์ทิพย์ แก้วดวงใจ (1 ชั่วโมง 30 นาที)	หลักการและทักษะการให้การปรึกษาเพื่อป้องกันการรับและถ่ายทอดเชื้อเอชไอวีในผู้ติดเชื้อและคู่นอน โดย นางสาวจันทร์จิรา สิ้นสุรักษ์ (2 ชั่วโมง)
25 สิงหาคม 2559	การปรับเปลี่ยนพฤติกรรมให้มีเพศสัมพันธ์ให้ปลอดภัย (model of change) โดย นางพันธ์ทิพย์ แก้วดวงใจ (2 ชั่วโมง)	ภาพรวมกระบวนการให้การปรึกษาเพื่อป้องกันการรับและถ่ายทอดเชื้อเอชไอวีในผู้ติดเชื้อและคู่นอน โดย นางอารี งามโกมุต (1 ชั่วโมง 30 นาที)		กิจกรรมฝึกปฏิบัติ กระบวนการให้การปรึกษาเพื่อป้องกันการรับและถ่ายทอดเชื้อเอชไอวีในผู้ติดเชื้อและคู่นอน โดย นางสาวจันทร์จิรา สิ้นสุรักษ์ และคณะ (1 ชั่วโมง 30 นาที)	กิจกรรมฝึกปฏิบัติ กระบวนการให้การปรึกษาเพื่อป้องกันการรับและถ่ายทอดเชื้อเอชไอวีในผู้ติดเชื้อและคู่นอน โดย นางสาวจันทร์จิรา สิ้นสุรักษ์ และคณะ (2 ชั่วโมง)
26 สิงหาคม 2559	กิจกรรมฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษาเพื่อเปิดเผยสถานะการติดเชื้อเอชไอวีกับคู่นอน โดย นางอารีวรรณ เจริญรื่น และคณะ (2 ชั่วโมง)	กิจกรรมฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษาเพื่อเปิดเผยสถานะการติดเชื้อเอชไอวีกับคู่นอน โดย นางอารีวรรณ เจริญรื่น และคณะ (1 ชั่วโมง 30 นาที)		กิจกรรมฝึกปฏิบัติ การให้การปรึกษาเพื่อการพาคู่มาตรวจหาการติดเชื้อเอชไอวี - สรุปการฝึกปฏิบัติ - แบบทดสอบหลังการอบรม โดย นางอารี งามโกมุต และคณะ (3 ชั่วโมง 30 นาที)	